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26. Sozialfürsorgeunterstülzungsempfänger nach

Sozialfürsorge
Nichtrentner Weitere Unter

Rentner Erwachsene Männer
bzw.

Rentner-
davon Arbeitsfähig

Lfd.
Nr. Jahr

Insgesamt
ehegatten, 
die Miet­
beihilfen 

oder Teil­
unter­

stützung 
erhalten

Insgesamt
Männer Frauen

Kinder

Insgesamt

darunter 
mit >/i 
bis */3 Erwerbs­

minderung

Nicht­
arbeitsfähig 
oder über 
65 Jahre 

alt

1
2

1956
1957

238 061 
214 762

49 868 
45 081

153 488 
140 703

27 059 
23 981

126 429 
116 722

34 705 
28 978

2 074 
1597 825

24 985 
22 384

Ilauptunter

3 1 I 1956 I 185 079 I 46117 I 138 962 ] 22 855 I 116107 I — I 1 798 I 937 I
| 1957 | 170 535 1 41 956 1 128 579 1 20 139 1 108 440 1 — | 1 340 724

Mitunterstützte

5 1 I 1956 I 52 982 1 3 751 1 14 526 I 4 204 10 322 I 34 705 | 276 I
6 1 | 1957 | 44 227 | 3125 12124 | 3 842 8 282 1 28 978 1 257 101

27. Leistungen der Sozialfürsorge sowie arbeitsfähige und nichtarbeitsfähige

Lfd.
Nr. Bezirk

/

Sozialfürsorgeunterstützungsempfänger 
am 31. Dezember

Einmalige
Beihilfen

Bestattungs­
kosten

Insgesamt
daru

Arbeitsfähige

nter1)
Nichtarbeits-

fähige
Personen Fälle

1 Rostock.................................................... 12 950 2 284 7 600 3 258 280
2 Schwerin.................................................. 11 107 1 712 6 907 2 875 181
3 Neubrandenburg ..................................... 15 165 3 308 8 163 2 113 173
4 Potsdam .................................................. 14 359 665 9 786 5 002 206
5 Frankfurt ................................................. 7 500 343 5 354 2 444 123
6 Cottbus .................................................... 7 700 673 5 461 1 763 105
7 Magdeburg .............................................. 17 176 2 304 10 479 2 368 255
8 Halle ....................................................... 20 615 2 917 12 728 2 732 246
9 Erfurt ....................................................... 13 041 2 077 7 905 2 649 217

10 Gera......................................................... 3 559 195 2 684 596 55
11 Suhl......................................................... 3 285 451 2 182 1 021 35
12 Dresden.................................................. 23 821 4 832 12 062 3 446 271
13 Leipzig..................................................... 23 227 3 947 10 519 2 699 361
14 Karl-Marx-Stadt ..................................... 14 734 2 632 7 888 3 259 236
15 Berlin, demokratischer Sektor................. 26 523 1 591 1 054 28 613 789

16 Zusammen 214 702 29 931 110772 64 838 3 533
*) Ohne Kinder und Rentner bzw. Rentnerehegatten, die Mietbeihilfen oder Teilunterstützung erhalten.


